

Beata Babiarczyk

Adiunkt

Ewelina Jaksz-Recmanik

Asystent

Katedra Pielęgniarstwa

Wydział nauk o Zdrowiu



W dniach 16-20.05.2022 r. gościliśmy w ramach wyjazdu szkoleniowego (Erasmus+ STT) na tureckim uniwersytecie Namik Kemal University, w miejscowości Tekirdağ, położonej około 150 km od Istanbulu. Uczelnia ta jest naszą uczelnią partnerską.

Link do uczelni: <http://www.nku.edu.tr/en>

Celami naszego wyjazdu było zacieśnienie i wzmocnienie współpracy, szczególnie w zakresie wymiany studentów z katedr Pielęgniarstwa i Ratownictwa Medycznego obydwu uczelni oraz pogłębienie współpracy w zakresie międzynarodowych projektów badawczych.

Nie bez znaczenia w rozwoju procesu umiędzynarodowienia obydwu uczelni było wzajemne zapoznanie się z kulturami naszych krajów, miastami, w których znajdują się nasze uczelnie oraz systemami edukacji pielęgniarek oraz ratowników medycznych.

Z naszej strony przedstawiliśmy prezentację na temat Polski oraz naszego pięknego miasta Bielsko-Biała, a także zaprezentowaliśmy naszą uczelnię, ze szczególnym uwzględnieniem WNoZ i naszej oferty dydaktycznej.

Inną, szczególnie interesującą dla środowiska tureckiego prezentacją, była ta, uwzględniająca

szeroki opis polskiego pielęgniarstwa – od kształcenia, poprzez aktualną sytuację na poziomie kraju po sprawy praktyczne, typu pensja pielęgniarki, czy obowiązujący ubiór. Te zagadnienia również wzbudziły wielkie zainteresowanie i późniejsze rozmowy wielokrotnie ich dotyczyły.

Dla tureckich studentów pielęgniarstwa przygotowaliśmy także 2 prezentacje tematyczne: *Self care practice importance for nurses* (dr Beata Babiarczyk) i *Holistic nursing care challenges in a multicultural context* (dr Ewelina Jaksz-Recmanik).



W trakcie pobytu zwiedziliśmy olbrzymi campus uczelni, na terenie którego znajduje się nie tylko wiele imponujących budynków mieszczących 21 wydziałów, ale także np. szpital uniwersytecki, stadion, meczet, hotel uniwersytecki, hala sportowa i inne ciekawe obiekty.

Miałyśmy możliwość zwiedzenia szpitala oraz sal praktycznej nauki zawodu dla pielęgniarek.



Odbyłyśmy wiele spotkań, na których dyskutowaliśmy możliwości pogłębienia wymiany (m.in. rozszerzenie współpracy na

wydział ratownictwa medycznego), wymienialiśmy się ideami i pomysłami na możliwe projekty badawcze o zasięgu międzynarodowym.



Spotkałyśmy się z niesamowitym, ciepłym, otwartym przyjęciem, a to co nas zaskoczyło to niesamowita tolerancja społeczeństwa tureckiego. W jednej grupie uczą się i bawią osoby ściśle przestrzegające reguł islamu oraz studenci z hmm, nazwijmy to bardziej zachodnim stylem ubierania się ;-)



Pomimo, że bardzo mało osób posługuje się językiem angielskim i często trudno było nam realizować plan pobytu pod względem praktycznym, to Turcja nas urzekła i zachwycała – przyrodą, zabytkami, kuchnią, otwartością i uśmiechniętymi ludźmi.

